
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 им. Героя России М. Г. ЕФРЕМОВА» 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З  
 

   31 августа 2022 г.                                                                                                         № 56-д 

г. Таруса 

 

«Об утверждении бракеражной комиссии» 

 

 В связи с необходимостью обеспечения питания обучающихся школы в 2022-2023 

учебном году, на основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» и Методических рекомендаций по организации 

рационального питания в ОУ Калужской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся в составе: 

Председатель комиссии: Мальцева Светлана Владимировна, зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Богатова Ольга Львовна, член профкома 

Хосман Раиса Георгиевна – повар столовой 

Косарева Галина Андреевна – фельдшер школы 

2. Бракеражная комиссия контролирует качество приготовления блюд, соответствие 

утвержденному меню; 

-контролирует соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации 

скоропортящихся продуктов; 

- заносит результаты проверки в «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции». 

 

3. Председателю бракеражной комиссии утвердить План работы на 2022-2023 учебный 

год до 17 сентября 2022 года. 

 

4. Возложить ответственность за осуществление проверки качества пищи, санитарное 

состояние пищеблока и контроль здоровья сотрудников столовой на Косареву Г.А. – 

фельдшера школы. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ТСОШ №1 

им. М.Г. Ефремова                                                                                          Е.В. Котова 


